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get as f. Er. 15 Medlemmer her i Salen alle-

rede har en saa besværende Vidtloftighed, at

man ikke bør udvide det uden absolut Trang.
Hvad den ærede sidste Taler har forudsat om

Overeenskomster og Majoritetens store, Omhn
for Minoriteten, kunde der siges grumme meget

om; men jeg skal indskrænke mig til at an-

føre, at jeg for min Deel holder mig«overbe-

viist om, at der er ganske god Grund og Foie
til at2«holde paa den hidtil bestaaende Jnd-

retning, og jeg skal derfor understøtte det For-

slag, som den ærede Rigsdagsmand for Fre-
dericia (Ottesen) har gjort, at 8 vælges i As-

delingerne og 7 her i Salen.

- Schack: Ja , hvad Majoritetens Omhni

angaaer, saa maa deti alligevel være tilsteder
thi det er jo Majoriteten , der bestemmer, at

Valgene skulle skee i Afdelingernez altsaa er

det blot en Omvei, ad hvilken Majoriteten
indrømmer Minoritetens Noget: vil Majori-
teten ikke concedere Minoriteten Noget, saa

bestemmer den blot, at Valgene skulle skeei

Salen, og udelukker da ganske Minoritetem
I. A. Hansen: Jeg mener, at her al-

deles ikke er Stedet til at tale om Afdelin-

gernes Indretning, eller Afdelingsvalgene
i og for sig. Det mener jeg maa komme frem

paa en anden Maade, dersom den ærede

Rigsdagsmand, der har reist Spørgsmaalet,
vil have en Forandring i Forretningsordenen.
Jeg vil tillige bemærke, at jegtroer, her ikke

kan være Tale om, at det er Minoriteten,

som vil opnaae Noget gjennem Afdelings-

valgenez Afdelingerne ere eengang vedtagne

ifølge Thingets Beslutning, og ikke ifølge no-

gen Minoritets Beslutning, og, dne de ikke

længere, ere de forældede, ere vi alleredekomne

saavidt , at det Conservative, som den ærede

Taler finder at ligge i dem, skal easseres, saa
maa den ærede Taler stille et Forslag derom.

Med Hensyn til det Spørgsmaal, hvorvidt
der skal vælges i Afdelingerne eller ikke, troer

jeg virkelig ikke engang at behøve at appellere
til Thingets egen Følelse."

Hjerrild: Jeg har begjert Ordet for at

understøtte det Forslag, som er udgaaet fra
min ærede Ven sra Fredericia, der sidder her

skraas for mig. Jeg udtaler dette tydeligt,

fordi det er mig en ,Tilsredsstillelse, engang

at kunne samstemme i Anskuelser med den høit-

agtede Rigsdagsmand for Holbek Amts Iste

Valgkreds (B. Christensen)z hvad han har
udtalt angaaende den Gjenstand, som her er

under Omhandling, er, som om det var talt

ud af mit eget Hjerte. «« "

Schack: Hvor skjønt, hvor opløftende det

end er at høre to saa udmærkede Mænd som
de to sidste ærede Talere være aldeles enige

(Latter) i en Bestemmelse af den Art som den,

de her søge at forsvare, saa kan jeg dog ikke

undlade endnu med et Par Ord at imøde-

gaae det Ansørte, navnlig det Übefoiede i,

hvad den ærede Rigsdagsmand for Svendborg
Amts 6te Valgkreds (J. A. Hansen) yttrede

om, at her ikke var Stedet til at gjøre de Be-

mærkninger, jeg gjorde. Her»er ganske vist
Stedet dertil; jeg søgte nemlig at imødegaae

Valgene i Afdelingerne, fordi Afdelingerne ellers

ikke længer benyttes. Der staaer i Forret-

ningsregnlativet,» at Afdelingerne kunne be-

nyttes, og, hvis de benyttedes, havde jeg
ikke Noget at indvende mod Valg deri; men,

naar vi ikke benytte Afdelingerne —— og det

have vi jo ikke gjort in easu -—E, saa er der

Anledning til at sige, at der i dette Tilfælde
ikke er Grund til at vælge i Afdelingerne.

Formanden: Vi kunne maaskee nu skride
til Afstemning (Ophold). Det Forslag , som
da først vil komme under Afstemning, er det

af Rigsdagsmanden for Veile Amts Iste Valg-
kreds fremsatte, som gaaer ud paa, atderned-

sættes et Udvalg, bestaaende af 15 Medlemmer,
8 valgte i Afdelingerne og 7 heri Thinget;

hvis dette- forkastes, vil det samme Forslag,
med den af Rigsdagsmanden for Præstø Amts

2den Valgkreds foreslaaede Forandring, at alle

15 Medlemmer vælges her i Thinget, komme

under Afstemning, dernæst det as Rigsdags-
manden for Kjøbenhavns 6te Valgkreds srem-
satte Forslag, at der nedsættes et Udvalg af
7 Medlemmer, 4« valgte i Afdelingerne og 3

her i· Thinget, og endelig det samme Forslag
med den ovensor anførte Forandring. Hvis
alle 4 Forslag forkastes, vil Lovforslaget gaae
umiddelbart til anden Behandling i Thinget.

Ved den derpaa foretagne Afstemning blev

Ottesens Forslag: ·at der nedsættes et Ud-


